
*
rňfi*líA s}i*l**&I*'{s
IePárnČcsš{&
uFJlvřfrelTé
v Pi.tr{t

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- firma:

T{ODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akadem ický rok 20| 4 l l20 |5

Martin Šrámek

Podniková ekonomika a management

Životnícyklus výrobku a jeho vliv na cenovou strategii
podniku

Ing. Eva Jelínková

FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členění ptáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacovénípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formál ní zpracov ání práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
If) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: I

12 3  4  N
!xDEu
!xD!tr
xD!!u
x!!D!trxDn!
x!!!!
XDN!!
xtr!!tr
!D!!Xnxt]n!
!DX!!
!xD!!
!x!!tr
!xtnnuxn!!

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačnÍho stupně:2

Cílem práce je popsat a áodnotit žívotni cyklus qýrobku (automobilu Peugeot 207) anavrhnout
opatření, která by vedla ke zvýšení počtu prodaných automobilů u prodejce IC WEST Plzeň, s.r.o.
První částí práce je část teoretická, ve které je Vymezen životní cyklus qýrobku a marketing. Následně
je představenaznaěkaPeugeot, vybraná společnost IC WEST a model Peugeot 2O7. Životní cyklus
vozu je popsrín velmi detailně, včetně všech marketingoých akcí, v charakÍeristice životního cyklu je
návaznost na teorii marketingových strategií. Následně je zpracovaný marketingoý mix produktu, u
kterého bych dle zásad vypracovríní práce předpokláda|a, že bude zpracován pro kaŽdou fáni životního
cykluvýrobku zv|ášť.
Celkově by bylo vhodné práci doplnit ekonomickými daty, především objemem tržeb a nákladů,
obchodní marží, příp. analýzol:,L<teráby určila následné strategie produktu či jeho nástupce. Podstatné
by také byly informace o konkurenci' příp. substitučních výrobcích jiných ntaěek automobilů.
Navrhovaná opatření jsou cílená spíše na propagaci prodejce více neŽ samotného automobilu. Práci
navrhuji klasifikovat jako velmi dobrou.



. FAx{,tTÁ€l{BslÍ'i||ci{Á
} EÁPADDfÉsl(É

uFl|vEFzITť
1. ř1E$.'

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

otán|ry a připomínlcy k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Bylo by možné získatněkde informace o celkovém objemu prodeje vybraného vozu v ČR nebo např.
v EU? Jaký je (byl) hlavní konkurent tohoto vorua jaké byly jeho prodeje?

Jakou ěást prodeje v ČR zajišt'uje Peugeotu vybraný prodejce IC WEST?

V Plzni, ďne22.5.20t5
l$I,,Ár{

Podpis hodnotitele

Metodické pozrámky:
')Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační sfupeň.
,' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
,Otá7ky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽtři otázky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originá|ních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozdéji do 22.5. 2015
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozezriíňí originálu)'


